[image: image1.png]

 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДЕРБЕНТСКИЙ КОНЬЯЧНЫЙ КОМБИНАТ»

Протокол № 10
внеочередного общего собрания акционеров

15.08.2013                                                                                                                                      г. Дербент
	Полное фирменное наименование и место нахождения Общества: Открытое акционерное общество «Дербентский коньячный комбинат»;
Место нахождения: Россия, Республика Дагестан, 368608, г. Дербент, пер. Красноармейский, 56
Вид собрания: годовое общее собрание акционеров

	Форма проведения заседания: Собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

	Место проведения заседания: г. Дербент, пер. Красноармейский, д.56, ОАО «Дербентский коньячный комбинат».
Дата проведения заседания: 15 августа 2013 г.

	Время начала регистрации:
	10 часов 30 минут.

	Время окончания регистрации:
	11 часов 00 минут.

	Время открытия собрания:
	11 часов 00 минут.

	Время закрытия собрания:
	12 часов 30 минут.

	Дата составления протокола заседания совета директоров ОАО «Дербентский коньячный комбинат»: 15 августа 2013 года.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций Общества: 7 383 030.
Список лиц, имеющих право на участие в собрании, составлен по состоянию на 15 июля 2013г.

Подсчет голосов на собрании производится секретарем собрания.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций Общества, имеющих право на участие в собрании акционеров: всего – 7359630.
Число голосов акционеров (их полномочных представителей), принявших участие в собрании: 7359630 или 100% от голосующих акций Общества.

Председатель – Гаджиев Станислав Магомед-Саламович

Секретарь – Аванесян Владимир Артемович

Аванесян В.А. сообщил о кворуме по состоянию на начало очередного заседания совета директоров ОАО «Дербентский коньячный комбинат» – 11 часов 00 минут 15 августа 2013 года.

Общее собрание правомочно, имеет кворум – 100%.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос 1. О направлении заявления в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации  в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг»

Слушали по Вопросу 1: О направлении заявления в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации  в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг» -  Мишиева Павла Ягутиловича – генерального директора ОАО «Дербентский коньячный комбинат»

Мишиев П.Я. сообщил,  руководствуясь п.1 ст.30.1 Федерального закона от  22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг», п.1 ст.92.1 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и 30 статьей Федерального закона «О рынке ценных бумаг» мы в праве направить заявление в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации по ежеквартальным отчетам эмитента и о существенных событиях эмитента.

Затем было предложено проголосовать за утверждение данного вопроса
Формулировка Вопроса 1, поставленного на голосование: направить заявление в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации  в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг»
Результаты голосования:

Голосовали: 7359630 акций.
	Варианты голосования:
	Число голосов
	Процент

от принявших участие в собрании

	«За»
	7359630
	100

	«Против»
	0
	0

	«Воздержался»
	0
	0

	Не голосовали
	0
	0

Кворум по вопросу № 1 повестки дня заседания имелся.

Решение принято.

Решили: направить заявление в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации  в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг»
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Формулировка принятого решения
1. Направить заявление в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Южном Федеральном округе об освобождении акционерного общества от обязанности осуществлять раскрытие (и/или предоставление) информации

После оглашения результатов голосования и решений, принятых очередным заседанием Совета директоров, было объявлено о закрытии заседания.

Протокол Собрания  акционеров составлен в двух экземплярах

Дата составления –15.08.2013 г.

Председатель  собрания                                                                                                 С. М.-С. Гаджиев
Секретарь заседания                                                                                            В.А. Аванесян